Sic Abrahā fecit cū uolēs orare ad deū  
 dixit. Loquar ad dñm cū sim cinis et pul  
 uis Gen. xvij. In h̄ figurā iudei orare uo  
 lentes capita cineribz asperserūt. Unde ta  
 liter orantibz dabit̄ corona p̄ cinere. Isa.  
 lxj. Contra uero nō curantes h̄e memori  
 riā h̄o cineris dz metricē p̄ quendā. Dicit̄  
 uas cinerū h̄ q̄d confert̄ hos species. Lo  
 pia q̄d rerū. mors vltima meta dicit̄. Flo  
 rens marcescens ī morte cadēs nigrescēs.  
 Et aliter. Forma genus mores sapia res  
 z honores. Non tenent hominē quin red  
 dit in cinerez. Q̄ritus cuncta suos repetit̄  
 matrēz requirit̄. Et redit in nihilū quod  
 fuit ante nihil. Hos igit̄ p̄missa attendē  
 tes humiliem<sup>9</sup> aīas n̄ras corā dō. z pulue  
 rem nos reputātes ueniam deuote pecca  
 torū postulem<sup>9</sup>. quaten<sup>9</sup> obtenta uenia pec  
 catorū. gratiā p̄sequamur. per quā ad glō  
 riam p̄ueniam<sup>9</sup> sempiternā. Ad quam nos  
 p̄ducit̄ ih̄s x̄ps dñs noster.

Quarta feria cinerum. II  
 Sermo. XLIII

**Q**uam ieiunatio  
 lite fieri sic p̄pocrite tristes. **P**at̄  
 vi. Sic dicit̄ Aug. in sermone de  
 q̄dragēsimā. Logrūt n̄e deuotōi ut qui  
 dñi crucifixi passiōe celebrati sum<sup>9</sup>. rez  
 p̄mēdaz carnaliū uoluptatū crucē nobis  
 ipsis faciam<sup>9</sup>. Dec ille. In q̄b̄ sb̄is Aug.  
 tangit̄ causam p̄cipuā institutiōis ieiunij  
 quadragēsimā. Ex eo ei q̄ in primo ce  
 lebrati sum<sup>9</sup> passiōe x̄pi z redemptōis  
 generis h̄ūani. dignū est ut x̄po patienti p̄  
 nobis etiaz h̄ tpe cōpariamur. Nam dicit̄  
 ap̄t̄us. Si cōpariamur z conregnabimus  
 Et itez. Sicut inquit̄ socij passiōis est.  
 sic eritis et cōsolatōis. Vñ sic cbr̄stus p̄  
 passiōe crucis uenit ad resurrectionē im  
 mortalitat̄. ita nos debem<sup>9</sup> uenire p̄ mor  
 tificatiōe carnis ad resurrectionē gratie  
 sp̄ūalis. et tandem glōrie celestis. Verum  
 qz nihil ita dispōnit hominē ad passiōez  
 et mortificatiōe carnis. necnō ad omniū  
 uiciorū expulsiōe et uirtutūz acquisitionē  
 sicut abstinentia z ieiunij. Idcirco sancta  
 mater ecclā ante festum pasce p̄uenit iei  
 unij quadragēsimē. Quod quidem ieiū  
 niū ut dicit̄ Aug. in sermone de ieiunio.  
 purgat̄ mentē. subleuat̄ sursum cor contri  
 tū z humiliatū. p̄scientie nebulas dissipat.

## Quarta feria cinerum

libidini ardores extinguunt. castitas lumē accendit. **Hec** ille. Et q̄ patet vt dicit Hieronimus in epla ad Demetriadem q̄ soluz ieiunium non p̄fecta virtus. sed ceteraz virtutū fundamentū et sanctificatio et pudicia sine qua nemo videbit deū. **Sed** quia multi indiscrete ieiunantes fructū sui ieiunij nō consequunt̄ quia ad vanā gloriā ieiunant. Ideoq̄ saluator ponens fundamentum hodie omnibz ieiunare vtiliter volentibus dicit Lū ieiunatis. vt dicit textus. **In** illo tpe. Cum ieiunatis nolite fieri sic ypocrite. **In** isto euangelio dñs et saluator noster p̄mo intendit nos retrahere ab indebito modo ieiunandi. **Secundo** intendit tradere debitū modum ieiunandi ibi. **Tu** autē. **Tertio** intendit debitū modum docere thesaurizandi. ibi. Attendite ne etc.

### **Dixi primo**

q̄ intendit nos saluator noster retrahere ab indebito modo ieiunandi. cū dicit. Cum ieiunatis nolite fieri etc. **Exterminat** em̄ facies suas vt videantur ab hominibz ieiunantes. Amen dicovobis receperit mercedem suam. **Ubi** tria rāgūt. **Primo** em̄ christus prohibet falsam simulationē. vnde dicitur Nolite fieri sicut ypocrite. **Hoc** ideo dicit. quia vt dicit Chrysostomus sciebat dominus vanam gloriā et om̄i opere bono procedere. **Ideo** spinā vane glorie que nascitur in terra bona iubet p̄scindere ne suffocet ieiunij fructum. **Non** autē potest fieri vt non sentiantur qui ieiunant. sed melius est vt ieiunium te ostendat q̄ tu ieiunium. **Non** autē dicit non sitis. sed nolite fieri. **Prohibet** em̄ voluntatem que est radix merendi vel demerendi. **Hec** dicit. nolite esse. sed fieri. **Hanc** vt dicit Chrysostomus. non potest fieri vt sit bilis qui ieiunat. **Ideo** dicit. Nolite fieri. **Qui** autem per ypocritum pallentes apparent. illi non sunt tristes sed fiunt. qui autem naturaliter propter assiduum ieiunium tristes est non sit tristes. sed vere est. **Sed** di. vtruz appetitus vane glorie sit peccatum. videtur em̄ q̄ non. quia nullus peccat in hoc q̄ deo assimilatur Ephef. v. **Estote** imitatores dei. **Sed** in hoc q̄ querit gloriā deū imitatur. **Isaie. xliij. Om̄nem** qui inuocat nomē meū in gloriā meā creauit eum. **Item** Tullius de Tusculanis questionibus dicit q̄ om̄es prouocāt

ad bonū gratia glorie Romanoz. rj. **Pro** uidentes bona non em̄ corā deo. sed etiaz corā omnibus hominibz. **Item** fm̄ Thomā secūda secūde. q. centesima. xxxij. ar. i. **Licet** appetitus glorie de se nō sit viciosus. tamen appetitus vane glorie est viciosus. **Qui** potest fieri tripliciter. **Uno** modo ex parte rei de qua quis gloriā querit. **puta** quia res nō est gloria digna. quia fragilis vel caduca. **Alio** modo ex parte eius a quo gloriā querit. **puta** hominis. cuius iudiciū nō est certum. **Tertio** ex parte ipsi qui gloriā appetit. **puta** quia appetitum huiusmodi non refert ad vltimū finem. **puta** ad honorē dei et proximi salutē. **Ad** p̄mū dicendū q̄ bene homo potest appetere gloriā ad vtilitātē alioz. **Matth. v. Sic** luceat lux vestra etc. **Et** in hoc deum imitatur qui non propter se sed p̄pter nos gloriā suā querit. **Ad** secundum dicendū q̄ quis propter appetitum glorie celestis bene operans laudatur. **Ad** tertium dicendū q̄ homo potest ostendere sua facta alijs vt in bono proficiant. **Dicit** autē Thomas ibidem arti. ij. et. iij. **Christianis** gloria quā quis est p̄ccm̄ capitale. quandoq̄ etiā est mortale. **prout** videlicet p̄pter eam quis amittit mercedē eternā. **Quandoq̄** etiā est veniale. vt quando nō repugnat charitati. **Dicit** ergo Thomas q̄ virtuosum opus amittit in vita eterna si p̄pter inanem gloriā sit. **si** illa etiā sit peccatū veniale. **Unde** subdit. **Exterminant** em̄ facies suas vt appareant hominibz ieiunantes. **vbi** adiungit p̄uā intentionem dicens. **Exterminant** em̄ facies suas. id est. demoliuntur vel decolorant vel deformant. **faciem** suā. id est. venustatē pulchritudinem et formositatē faciei sue vt tristitiā simulēt. **Et** ita animo forsitan letantur. et in vultu gestant letitiā. **Sicut** em̄ dicit Gregorius apud tales ora pallefcunt. corpus debilitate quatitur. peccus interrumpentibus suspirijs vrgetur. **Quid** tāto labore aliud nisi estimatio humana cogitatur. **Et** tale ieiunium non est purum corā deo. quia non venit de ratione continentie sed de arte fallacie. vt dicit Leo papa. **Si** ille qui ieiunat tristis est. et tristem se facit ypocrita est. **Quāto** magis iniquior est qui non ieiunat. sed fingentis quibusdam in facie sua pingit vel fingit venalem pallozē quasi ieiunij signum.